
令和７年度６月補正予算の概要

三重県東員町



 （単位：千円）

※企業会計は、収益的支出と資本的支出の合計を記載しています。

一般会計補正予算（第１号）は、障害者自立支援給付報酬の改
定に伴うシステム改修や臨時特別給付金の増額経費等につ
いて、補正予算を編成するものです。

会 計 区 分

特
別
会
計

5,196,651小 計

12,761,019

2,660,600

536,900

1,999,151

0

536,900

補正後予算額

191,019

小 計

2,660,600

0

0

0

0

令和７年度６月補正予算の概要

一 般 会 計

国民健康保険

741,135741,135

補 正 額補正前予算額

12,570,000

企
業
会
計

水 道 事 業

下 水 道 事 業

02,062,630

後期高齢者医療

介 護 保 険 1,999,151

5,196,651

20,020,300191,019

1,321,495 0

19,829,281合計

1,321,495

2,062,630

■戸籍住民基本台帳経費 444千円
住基ネットワークシステム機器の更新を行う

■障害者自立支援事業 １，435千円
障害福祉訪問系サービス事業所の報酬改定に伴いシステムを改修す
る

■臨時特別給付金事業（調整給付） 189,140千円
課税情報確定に伴う臨時特別給付金事業（調整給付）不足額を増額す
る

■国庫支出金 190,301千円

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金、マイナンバーカード交付

事務費補助金、障害者総合支援事業費補助金を増額する

■繰越金 718千円

財源調整として繰越金を増額する

一般会計の歳出予算のポイント

●一般会計
地方公共団体の基本的な経費が中心として計上され、その意味では地方公共

団体存立の目的を達成するために要する経費を経理する会計です。

●特別会計
一般会計に対し、特定の歳入歳出を一般の歳入歳出として区分して別個に処

理するための会計です。

●企業会計
一般的には、株式会社等の民間企業における会計であり、地方財政上は、地方

公営企業法の全部または一部の適用を受ける公営企業の会計です。

一般会計の歳入予算のポイント

■債務負担行為

統合端末機器リース料について債務負担行為を変更する

一般会計のその他のポイント


