# 令和7年度6月補正予算の概要



# 令和7年度6月補正予算の概要

一般会計補正予算(第1号)は、障害者自立支援給付報酬の改定に伴うシステム改修や臨時特別給付金の増額経費等について、補正予算を編成するものです。

(単位:千円)

会計区分				補正前予算額	補正額	補正後予算額
_	般	会	計	12,570,000	191,019	12,761,019
特別会計	国民健康保険			2,660,600	0	2,660,600
	後期高齢者医療			536,900	0	536,900
	介意	集 保	険	1,999,151	0	1,999,151
	小		計	5,196,651	0	5,196,651
企業会計	水道	重 事	業	741,135	0	741,135
	下 水	道事	業	1,321,495	0	1,321,495
	小		計	2,062,630	0	2,062,630
合計				19,829,281	191,019	20,020,300

<sup>※</sup>企業会計は、収益的支出と資本的支出の合計を記載しています。

#### ●一般会計

地方公共団体の基本的な経費が中心として計上され、その意味では地方公共団体存立の目的を達成するために要する経費を経理する会計です。

#### ●特別会計

一般会計に対し、特定の歳入歳出を一般の歳入歳出として区分して別個に処理するための会計です。

#### ●企業会計

一般的には、株式会社等の民間企業における会計であり、地方財政上は、地方 公営企業法の全部または一部の適用を受ける公営企業の会計です。

### 一般会計の歳出予算のポイント

■戸籍住民基本台帳経費

444千円

住基ネットワークシステム機器の更新を行う

■障害者自立支援事業

1.435千円

障害福祉訪問系サービス事業所の報酬改定に伴いシステムを改修する

■<u>臨時特別給付金事業(調整給付)</u> 189,140千円 課税情報確定に伴う臨時特別給付金事業(調整給付)不足額を増額す

## 一般会計の歳入予算のポイント

■国庫支出金

190.301千円

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金、マイナンバーカード交付事務費補助金、障害者総合支援事業費補助金を増額する

■繰越金

718千円

財源調整として繰越金を増額する

# -般会計のその他のポイント

#### ■債務負担行為

統合端末機器リース料について債務負担行為を変更する